1
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH IYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKU

О внесении изменений в Указ Президента
Чувашской Республики от 30 сентября 1994 г. № 110 и Указ Главы Чувашской Республики от 21 декабря 2018 г. № 152
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 10 Положения о Государственных премиях Чувашской Республики, утвержденного Указом Президента Чувашской Республики от 30 сентября 1994 г. № 110 «О Положении о Государственных премиях Чувашской Республики, нагрудном знаке и дипломе лауреата Государственной премии Чувашской Республики» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 9 июня 1997 г. № 45, от 9 апреля 2001 г. № 32, от 4 сентября 2001 г. № 81, от 5 ноября 2003 г. № 104, от 21 сентября 2004 г. № 106, от 17 января 2011 г. № 2, от 21 декабря 2011 г. № 125), изменение, исключив из него слова «и приурочивается ко Дню Республики (24 июня)».

2. Внести в пункт 8 Положения о комиссиях при Главе Чувашской Республики по Государственным премиям Чувашской Республики, утвержденного Указом Главы Чувашской Республики от 21 декабря 2018 г.
№ 152, изменение, изложив абзац первый в следующей редакции:
«8. Рассмотрение и оценка работ, представленных на соискание Государственных премий, осуществляется на заседании комиссии, проводимом при наличии не менее чем одной работы на соискание Государственной премии в срок, ежегодно устанавливаемый Администрацией Главы Чувашской Республики, но не ранее чем через четыре месяца и не позднее чем через девять месяцев со дня окончания приема работ на соискание Государственной премии.».
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
     обязанности Главы

 Чувашской Республики                                                                   О.Николаев

г. Чебоксары

29 мая 2020 года

№ 144